[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 апреля 2021 года

№ 133
	Об утверждении Плана  мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой населению по переходу лесных и торфяных пожаров на населенный пункты  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год.

В целях оперативного руководства, координации действий по предупреждению, ликвидации лесных пожаров, обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории муниципального образования  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, в соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой населению по переходу лесных и торфяных пожаров на населенный пункты  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год. (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, независимо от форм собственности, в пределах своих полномочий, при разработке и осуществлении мероприятий по защите подведомственных объектов от лесных пожаров, руководствоваться настоящим планом, а также требованиями пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию на официальном сайте администрации МО  Кобринского сельского поселения и в информационном бюллетене  «Кобринский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Кобринского   сельского поселения                                           В.В.Федорченко
Приложение № 1

План
 мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой населению по переходу лесных и торфяных пожаров на населенный пункты  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения

	Ответственный

	1
	Проведение разъяснительной беседы с гражданами и старостами населенных пунктов  Кобринского сельского поселения о правилах пожарной безопасности в лесах и на прилегающей территории.
	В течение пожаро-

опасного периода
	 Глава администрации, Инспектор ОГПН (по согласованию).

	2
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности «О готовности учреждений, организаций, предприятий, населенных пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021года».
	Март-
апрель
	 Пом. главы администрации Кобринского СП

	3
	Совещание с руководителями предприятий, учреждений, организаций, старостами населенных пунктов, о готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.
	Апрель
	Глава сельского поселения.

	4
	Обследование населенных пунктов, садоводческих товариществ по состоянию противопожарной безопасности в жилых домах.
	В течение пожарооп асного периода
	Администрация сельского поселения, с привлечением старост деревень и инспектор ОГПН (по согласованию).

	5
	Сходы с гражданами населенных пунктов по вопросу весенне-летнего пожароопасного периода.
	Апрель
	Администрация сельского поселения, старосты населенных пунктов, инспектор ОГПН (по согласованию).

	7
	Разработка паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.
	Март-
апрель
	 Пом. главы администрации Кобринского СП

	8
	Опашка территорий населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, очистка от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника на полосе шириной не менее10 метров от леса(отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером).
	Апрель-
май
	Гатчинское лесничество, Администрация сельского поселения, индивидуальные предприниматели, граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, з/участками.